Notandum.

Si autem corpeo duo in eodem loco corpea erunt: z quod auget z quod auget. est autem z hoc impossibile.

Destruit 2^m mēbrū: qz fieret augmentū adueniente corpeo. duo corpea erunt in eodem loco qd augetur. z quod auget. est autem hoc impossibile qz duo corpea simul ita sint. Deinde cum dicit.

t.c.33.

Sed nec sic ptingit fieri ac ḡnari dicē augmentationē z diminutionē. vt q̄n ex aq̄ aer. tūc enī maior tumor ḡnatus est.

Remouet quādā cauillationē: z duo facit: qz p̄rio ponit cauillationē. 2° eam destruit. ibi. (Nō enī augm̄tatio.) Dicit ergo qz non ptingit sic dicere: sic generari z fieri augmentū z diminutionē sicut quidam dicebant. cauillose. n. z sophistice aliqui de augm̄to determinātes dicebāt qz cū ex aqua fit aer factū est augm̄tū: qz tūc maior tumor generaf: hec autē positio si vā eēt ad nihilaret argum̄ta p̄bi: qz nec adueniente cōpeo nec incorpeo fieret augmentū. Deinde cum dicit.

Nō at augm̄tatio hec: sed ḡnatio q̄ dez eius in qd trāsmutat erit: corruptio aut p̄trary. Augm̄tatio aut neutrius.

Notandum.

Destruit hanc cauillosam ostensionem. Ad cuius euidētiam notādū in predicta ḡnatione tria esse considerāda. aquā que corrupit. aerē q̄ generaf. z qd ē idē vtrūqz. tria aut facit: qz p̄mo ostendit in p̄dicta trāsmutatione non saluari augm̄tū quātū ad aquā q̄ corrupitur: vel quātū ad aerē q̄ ḡnaf. 2° ostēdit nō posse saluari augmentū q̄rū ad id qd est cōe vtrūqz. 3° narrat p̄ditiones augm̄ti vt magis manifesta sint q̄ dixerat. 2^a ibi. (S3 aut nullius.) 3^a ibi. (Hec autē tria sunt.) Dicit ḡ qz h̄. s. p̄dicta trāsmutatio nō est augm̄tatio nec aeris nec aq̄: s̄ est ḡnatio eius in qz trāsmutat. s. aeris: z erit corruptio p̄rj. i. aque que trāsmutat in aerē: augmentatio tamen erit neutrius. Deinde cū dicit.

Sed aut nullius aut si aliqd cōe amborū existit eius qd ḡnaf z eius qd corrupit. verbi gr̄a. si corpus. aqua aut nō acuta est. neqz aer. hoc quidez deperit. hoc autē generatū est. corpus aut est si quidē auctū est: sed z hoc impossibile oz autē saluare rationē z existentiam eius quod augetur z diminuitur.

Ostēdit nō eē augm̄tū eius qd est cōe vtrūqz. augm̄tati enī debet manere z esse in tota trāsmutatione. ergo cū ex aqua fit aer: aqua nō pōt esse acuta: qz nō manet: nec ē in fine trāsmutatōis. nec aer est auctus: qz solū incipit esse in fine trāsmutationis. aut ergo nullius est augm̄tatio: aut si aliquo mō volumus saluare augm̄tū dicem⁹ qz aliqd existit cōe amboz: er⁹. s. qd generaf: z eius qd corrupit. vbi gr̄a. si corpus vel si mā ē huius cōe id forte dicit auctū. aq̄ ergo nō est aucta: qz deperit. nec est aer q̄ est ḡnatus. si qd ergo auctū ē corpus: aut materia que est qd cōe p̄dictis videt auctū eē: sed z hoc est impossibile: licet habeat quādā apparentiā: qz oportet saluare rōne z exstia substantiā eius qd auget z diminuit: sed substantia materie nō manet eadē s̄m existentia z rōne. i. s̄m eē z diffinitione in aqua corrupta z in aere ḡnato. ideo enī nō cōpetit ei augeri.